

چلسی - آرسنال

در تور پیش فصل آرسنال ۴ بر صفر چلسی را در هم کوبید اما آن زمان کسی نمی دانست توپچی ها در قامت مدعی لیگ این فصل ظاهر می شوند. چلسی در ۲ بازی از ۴ روبروی خود در لیگ برتر از آرسنال شکست خورده و تنها یک بازی را برده است. این بیش از تعداد شکست های آبی ها در ۱۷ روبروی قبلی مقابل این تیم است که در آن مقطع ۶ برد، ۶ تساوی و ۵ شکست ثبت کرده بودند.

آرسنال در ۲ بازی آخر خود در استمفورد بریج در لیگ برتر به اندازه ۱۶ سفر قبلی خود به این ورزشگاه پیروزی به دست آورده؛ یعنی ۲ بار برده. از آوریل ۱۹۷۴ پیش نیامده که ۲ بار پیاپی در استمفورد بریج پیروز شوند. هر گل آخر آرسنال مقابل چلسی توسط بازیکنان انگلیسی به ثمر رسیده البته در لیگ برتر. ساکا، اسمیت و انکتیا هر کدام ۲ گل زده اند. بین سال های ۱۹۹۹ تا ۲۰۲۰ از ۲۰ گل آرسنال به چلسی تنها ۶ گل توسط بازیکنان انگلیسی وارد دروازه این تیم شده بود.

توپچی ها هر ۴ دربی لندن را در بازی های اخیر برده اند. تنها بین آوریل تا اکتبر سال ۲۰۱۳ تعداد برد بیشتری مقابل تیم های لندن به دست آمده و آرسنال ۵ دربی متوالی را به سود خود تمام کرده بود.

۲ دربی لندن در این فصل مقابل کریستال پالاس و تاتنهام با کلین شیت به سود آرسنال تمام شده. تا به حال سابقه نداشته ۴ دربی لندن را پشت هم برگزار کنند و هیچ گلی نخورند.

چلسی آخرین بازی لیگ را ۴ بر یک به برایتون، تیم اول فصل سرمربی فعلی خود، گراهام پتر باخت. ۲ دسامبر ۲۰۲۰ تحت هدایت فرانک لمپارد، چلسی

هیچ ۲ مسابقه پشت سر همی را در لیگ برتر نداشته است و اگر این اتفاق بیفتد، نوبت خواهد بود.

از آوریل که چلسی در خانه ۴ بر ۲ به آرسنال باخت، در لیگ برتر شکست خانگی نداشته؛ ۵ برد و ۴ تساوی نتیجه کار آنها بوده.

آرسنال بلافاصله چهارشنبه همین هفته با تیم سابق پتر بازی دارد. برایتون هفته گذشته چلسی را با سرمربی سابق خودش در هم کوبید که نخستین برد پس از گراهام پتر برای این تیم بود.

آرسنال هر ۹ بازی خانگی خود را در همه رقابت های این فصل پیروز شده که بهترین عملکرد از فصل ۲۰۱۰-۲۰۰۹ است. آنها فقط مقابل ساوتهمپتون به تساوی رسیدند. در بازی با منچستر و ایندهوون هم که خارج از خانه برگزار شد، بازنده بودند. برای نخستین بار از فصل ۲۰۰۸-۲۰۰۹ آرسنال در هر ۲ بازی خانگی مرحله گروهی رقابت های اروپایی خود موفق به ثبت کلین شیت شد.



اوبامیانگ امروز برای نخستین بار مقابل آرسنال قرار می گیرد. او در زمستان پارسال با نامهربانی از تیم کنار گذاشته شد و به صورت آزاد به بارسلونا پیوست و حالا با پیراهن چلسی در حالت دلخوری شدید مقابل تیم سابقش قرار می گیرد.

در بازی های رسمی رودرو در همه رقابت ها ۶۶ چلسی به پیروزی رسیده و ۸۱ بار آرسنال و ۵۸ دیدار هم مساوی شده.

در این بازی میکل آرتتا در دیدار برابر چلسی به رکورد ۱۵۰ بازی روی نیمکت آرسنال می رسد. او در ۱۵۰ مسابقه ابتدایی میان همه مربیان تاریخ باشگاه عملکرد بهتری ثبت کرده است. ۶ برد در ۴۹ بازی. ونگر و جورج گراهام، ۲۲ برد در ۱۵۰ بازی داشتند.

تاتنهام - لیورپول

تاتنهام امروز در حالی با لیورپول روبه روی می شود که از دسامبر ۲۰۲۰ تا به امروز برای نخستین بار در جدول بالاتر از این تیم قرار دارد. آن بازی خارج از خانه را تاتنهام ۲ بر یک باخته بود اما این بار میزبان است.

اکتبر ۲۰۱۷ تاتنهام هم میزبان بود و هم در جدول بالاتر از لیورپول. آن بازی آخرین برد باشگاه لندنی مقابل لیورپول در لیگ برتر بود.

تاتنهام از اکتبر ۲۰۱۷ که ۴ بر یک در خانه خودش لیورپول را برد، در ۹ بازی لیگ برتری نتوانسته این تیم را شکست دهد. آنها ۳ تساوی و ۶ شکست داشته اند. تنها یکبار بین سال های ۱۹۷۱ تا ۱۹۷۶ پیش آمد که تاتنهام در ۱۰ بازی پیاپی موفق به شکست لیورپول در لیگ برتر نشود؛ آنها ۷ تساوی و ۳ شکست به دست آورده بودند. این بار هم اگر بیازند، دقیقاً همان سناریو در تاریخ تکرار خواهد شد.

لیورپول معمولاً به این حریف لندنی گل می زند. در ۲۰ روبرویی اخیر تنها یکبار در اکتبر ۲۰۱۵ از گلزنی به این حریف ناتوان ماند. در این ۹ بازی که لیورپولی ها به تاتنهام گل زده اند، فقط یکبار به این تیم باخته و ۱۲ برد و ۶ تساوی به دست آورده اند.

شاگردان آنتونیو کونته در این فصل بیش از هر تیم دیگری در لیگ از بازی های باخته امتیاز به دست آورده اند؛ ۱۰ امتیاز. آخرین بار مقابل بورنموث ۲ بر ۰ صفر عقب بودند و ۲ بر ۲ بردند.

از هفتم نوامبر سال پیش و تقریباً ظرف یک سالی که کونته هدایت تاتنهام را در دست گرفته، لیورپول در بازی های که ابتدا از حریف عقب بود، امتیازات بیشتری را نسبت به تاتنهام به دست آورد. نخستین بازی تاتنهام با کونته پارسال مقابل اورتون بود که بدون گل تمام شد.

لیورپول این فصل عادت کرده اول گل بخورد بعد به فکر جبران بیفتد. ۲ بازی آخر را به لیدز یونایتد و ناتینگهام فرستاده جلدی در لیگ باخت و آزاکس و ناپولی را در لیگ قهرمانان برد. لیورپول ۸ بار در این فصل از حریف خود عقب افتاده که فقط ۲ تیم ساوتهمپتون و وستهم در این زمینه از لیورپول وضعیت بدتری دارند. آنها این فصل ۹ بار گل اول مسابقه را دریافت کرده اند.

لیورپول در این فصل در برابر فصل پیش متحمل شکست شده. فصل قبل آنها تنها ۲ شکست داشتند و این فصل ۴ بار باخته اند.

لیورپول تاکنون در دیدارهای رسمی ۸۷ بار تاتنهام را برده، ۴۸ بار شکست خورده و ۴۴ بار مقابل این تیم مساوی کرده.

قرمزها در بازی های خارج از خانه این فصل لیگ برتر برد نداشته اند.

ریچارد لیسون، جیمز میلنر، کریستین رومرو و سون هیونگ مین هیچ کدام در بازی امروز حضور ندارند و دژان کولوسفسکی و رودریگو بنتانکور نیز در مورد بازی تردید دارند. ریچارد لیسون هفته بعد به تمرینات باز خواهد گشت. او در ۵ بازی قبلی تاتنهام غایب بود؛ عملکرد تاتنهام در این مدت ۲ برد، یک تساوی و ۲ باخت بود. سون هیونگ مین هم به دلیل جراحی گونه در این بازی مقابل لیورپول غایب است. حیوانی لوسلسو مشکل عضلانی دارد و تاتنهام می خواهد که او تحت عمل جراحی قرار گیرد اما لوسلسو این را نمی خواهد. اگر او جراحی کند، همراه ارنانتین در جام جهانی نخواهد بود. او دنبال این است که ریکاریو کند و برای جام جهانی آماده شود.



فقط پارسا و بنفیکا در این فصل بین ۵ لیگ معتبر اروپایی کمتر از یووه گل دریافت کرده اند؛ بارسلونا ۴ گل در ۱۲ بازی، بنفیکا ۵ گل در ۱۱ بازی و یووه ۷ گل در ۱۲ بازی.

۲ دربی و یک بازی بزرگ

یکشنبه فوتبالی اروپا بر خلاف شنبه خنثی، یک روز پر هیجان است

برنامه بازی های این هفته باشگاهی در اروپا خوب تر نخورده و همه بازی های خوب به امروز افتاده است. امروز در انگلیس ۵۲ دیدار حساس برگزار می شود و در ایتالیا هم همینطور.



وضعیت لاتزیو در این فصل چندان خوب نیست. در ابتدای فصل مدیر ورزشی این باشگاه در انتقاد از لیگ کنفرانس اروپا گفته بود این تورنمنت مخصوص تیم های بازنده و ضعیف است و حالا خودشان از لیگ اروپا به این رقابت ها پرت شده اند.

آخرین روبرویی آتیم ۳ بر صفر به سود شاگردان مورینیو تمام شد. آخرین بازی که رم در دربی لا کاپیتالیه با دربی دل کوپولونه ۲ بازی پیاپی از حریف همشهری خود گلی دریافت نکرد، به فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۳ برمی گردد.

لاتزیو در دربی های نیم فصل اول خوش شانس تر است. در ۲ فصل پیاپی در نیم فصل اول موفق شده اند رم را ببرند و هر بار ۳ گل به این تیم بزنند. پیش از این یکبار اتفاق افتاد که ۲ بازی پیاپی را در نیمه اول لیگ از این حریف ببرند که به اوایل دهه ۵۰ میلادی مربوط می شود.

آس رم از ۲۴ روبرویی آخر مقابل این تیم در حالی که میزبان بوده تنها ۴ بار شکست خورده؛ ۲۰۲ و ۲۰۱۷ با نتایج ۲ بر یک و ۳ بر یک. جالوروسی ۴ بازی از ۵ دربی آخر خود را در پایتخت به عنوان میزبان از بیانکوچستی برده است.

فصل پیش در همین مقطع یعنی هفته ۱۲ تیم رم با مورینیو ۵ امتیاز کمتر از الان داشت؛ ۲۵ در برابر ۱۹ امتیاز. بین ۲ تیم اول لیگ این بیشترین پیشرفت برای یک تیم در چنین مقطعی در عرض یک سال بوده است. لاتزیو هم ۳ امتیاز بیشتر از فصل پیش جمع آوری کرده؛ ۲۴ امتیاز در برابر ۲۱ امتیاز فصل قبل.

لاتزیو از نوامبر ۲۰۲۱ که ۲ بازی متوالی را در لیگ به یووه و ناپولی باخت، سابقه نداشته ۲ هفته پشت هم شکست بخورد. آنها هفته پیش به سالرنیتانا باختند.

در ۷۸ روبرویی گذشته بین ۲ تیم پایتخت ایتالیا ۶۸ برد به رم رسیده، ۴۸ برد به لاتزیو و ۲۲ مساوی تمام شده.

آس رم - لاتزیو

این بازی موسوم به دربی ایتالیا سابقه ۱۳ ساله دارد و ۲۴۵ بار در بازی های رسمی و ۲۵۹ بار در مجموع با هم روبه رو شده اند که ۱۱۰ بار یووه در بازی های رسمی برنده بوده، ۷۵ بار اینتر و ۶۰ بازی هم مساوی تمام شده.

این آتیم بیشترین قهرمانی را در تاریخ لیگ دارند و روی هم ۵۵ بار قهرمان شده اند؛ یووه ۳۶ و اینتر ۱۹ بار. میلان با ۹ قهرمانی در تعقیب این آتیم است.

ریشه دشمنی آتیم به اوایل دهه ۱۹۶۰ برمی گردد که پدر ماسیمو موراتی مالک اینتر نبود و خانواده آنیلی یوونتوس را در دست داشتند. دیدار بین آتیم به دلیل شورش تماشاگران نیمه کاره رها و اینتر ۳ بر صفر برنده اعلام شد اما بعداً با نفوذ مافیای آنیلی رأی تغییر کرد. همان زمان روزنامه ها رقابت این آتیم را به دربی تشبیه کردند.

آوریل گذشته چالاهان اوغلو، بازیکن سابق میلان گل برتری

یوونتوس بیشترین بازیکن متولد ۲۰۰۰ به بعد را در این فصل دارد که حداقل در یک گل تأثیر مستقیم داشته اند؛ دوشان لاهوویچ (۵)، مویزه کین، نیکولو فاجیولی، فابیو میروسی و ایلینگ جونیور (یک). کیهان هم پس از یک سال مصدومیت در بازی با پاری سن ژرمن ۱۷ دقیقه بازی کرد و به میادین برگشت. پاردس و دی ماریا هم در بازی امشب غایب اند.

اینتر را به یوونتوس زد و حالا اگر اینتر این بازی را بر برد، نخستین بار پس از فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۳ خواهد بود که به این مهم دست می یابد. آن فصل با مریگریو زاگرونو چنین دستاوردی رقم خورد. یکبار هم سال ۹۸۷ در یک سال تقویمی اینتر ۲ بازی را از یووه برده بود.

یووه که با بازگشت آلگری همه رکوردهای منفی را جابه جا کرده است، در ۲ بازی آخر موفق به گلزنی به اینتر نشده (۲ بر صفر و صفر - صفر). اگر در این بازی یووه ببازد و گلی نزنند، رکورد منفی فصل ۶۳-۱۹۶۲ را تکرار می کند.

سیمونه اینترآگی پس از هلینو هر را (۲۳ بازی بین سال های ۱۹۶۱ تا ۱۹۶۵) می تواند سرمربی تاریخ اینتر میلان باشد که ۲ بازی خارج از خانه را مقابل یووه می برد. هیچ مربی دیگری در این باشگاه به ۲ برد پیاپی در زمین یوونتوس نرسیده بود.

از زمانی که سیمونه اینترآگی در آوریل ۲۰۱۶ در سری آ سرمربی شد، در ۱۸ دیدار مقابل یوونتوس موفق شده ۷ بار این تیم را شکست دهد (۳ تساوی و ۹ شکست) که بیشترین تعداد برد یک مربی مقابل این تیم در همین مقطع است.

یووه در لیگ قهرمانان تنها یک برد به دست آورد و شکست متحمل شد که این یک رویداد تاریخی بود. اما آلگری در هفته های اخیر توانست تیمش را در سری آ جمع و جور کند. در ۳ بازی آخر لیگ آنها بدون گل خورده موفق به ثبت پیروزی شده اند که از دسامبر ۲۰۱۸ چنین چیزی سابقه نداشته. در آن مقطع یووه عبارتی پیاپی را بدون گل خورده پیروز شده بود.

اینتر در ۲۳ دیدار اخیر خود در همه رقابت ها فقط ۲ بار موفق به گلزنی نشده که بازی رفت و برگشت مقابل بایرن مونیخ بوده.

اینتر میلان - یوونتوس